

DZIENNIK ŁÓDZKI

V Konferencja PZPR instytucji centralnych MON

Swiadomość odpowiedzialności za jakość pracy partyjno-politycznej i służbowej, troska o moc obrona kraju — o jeszcze wyższą gotowość bojową jego sił zbrojnych — tym podstawowym problemem poświęcona była V Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR kierowniczych ogniw dyspozycyjnych wojska — instytucji centralnych MON, która obradowała 2 bm. w Warszawie.

W konferencji uczestniczył zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR minister obrony narodowej generał Broni Wojciech Jaruzelski.

W czasie konferencji dokonano wyboru nowych władz partyjnych. I sekretarzem Komitetu Partyjnego IC MON został ponownie płk Jerzy Serkuczewski.

403-Kosmos

W Związku Radzieckim wystrelano w piątek kolejnego sztucznego satelitę Ziemi „Kosmos-403”. Na jego pokładzie znajduje się aparatura naukowa przeznaczona do kontynuowania badań przestrzeni kosmicznej zgodnie z uprzednio ogłoszonym programem.

Z udziałem sekretarza KC PZPR Jana Szydłaka XV Łódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR rozpoczęła dwudniowe obrady

Wczoraj rozpoczęła obrady XV Łódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR, z udziałem 301 delegatów, reprezentujących wszystkie środowiska naszego miasta.

w lutym br., stwierdzając m. in., iż działa specjalna komisja partyjno-rządowa analizująca szczegółowo potrzeby przemysłu Łodzi, problemy socjalne załóg, sytuację gospodarczą, komunalną i mieszkaniową miasta. B. Koperski stwierdził także, że konieczne jest wnikliwsze niż przedtem słuchanie głosów ludzi pracy, działaczy partyjnych i bezpartyjnych, analizowanie ich przemysłów i wykorzystywanie w pracy instancji partyjnych i ogniw administracji.

Z kolei głos zabrał przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — Edward Kaźmierczak, który w drugim referacie programowym zaprezentował podstawowe problemy naszego miasta. E. Kaźmierczak szczegółowo omówił zarówno doro-

Wiceminister J. Winiewicz w ZRA

Przebywający z wizytą w Kairze wiceminister spraw zagranicznych PRL, Józef Winiewicz, został przyjęty w czwartek przez wiceprezydenta ZRA, Ali Sabri. W czasie spotkania dokonano przeglądu sytuacji na Bliskim Wschodzie. Ali Sabri przedstawił posunięcia rządu egipskiego, zwracając uwagę na akcję dyplomatyczną, którą ZRA prowadzi obecnie w celu uzyskania poparcia dla przedstawionych przez siebie propozycji politycznego uregulowania kryzysu.

Wiceminister Winiewicz mówił o uznaniu rządu polskiego dla pokojowych posunięć rządu ZRA i stwierdził, że posunięcia te spotykają się w Polsce z poparciem.

Wysadzenie w powietrze rurociągu naftowego — Strzały w Ammanie Groźne zaostrzenie sytuacji w Jordanii

Napływające z Jordanii wiadomości świadczą o tym, że sytuacja w kraju w ciągu ostatnich dobie nie tylko nie poprawiła się, ale raczej zaostrzyła. Wciąż w różnych częściach Jordanii dochodzi do starć między partyzantami palestyńskimi i wojskami rządowymi. W ciągu całego piątku w różnych dzielnicach Ammanu słychać było odgłosy wystrzałów. Życie w mieście jest sparaliżowane, sklepy zamknięte, a ludność boi się wychodzić na ulicę. Często mieszkańcy najbardziej naważnych dzielnic stolicy opuściła domostwa, chroniąc się w bezpieczniejsze rejony w obawie przed wznowieniem akcji represyjnej wojsk jordańskich.

W piątek najważniejszym wydarzeniem było wysadzenie rurociągu naftowego w pobliżu rafinerii w Zarce. Władze jordańskie oskarżają o to partyzantów palestyńskich. W wyniku eksplozji nastąpił pożar wylęgającej się ropy naftowej.

LIST XV KONFERENCJI Sprawozdawczo-Wyborczej łódzkiej organizacji PZPR do Obwodowego i Miejskiego Komitetów KPZR w Iwanowie

Obradująca XV Konferencja PZPR w Łodzi przesyła w imieniu członków partii, klasy robotniczej i społeczeństwa naszego miasta, komunistom i wszystkim ludziom pracy Iwanowa, serdeczne, komunistyczne pozdrowienia. Z zainteresowaniem śledzimy obrady XXIV Zjazdu KPZR. Wskazania zjazdu będą miały ogromne znaczenie dla międzynarodowego ruchu komunistycznego, w tym i dla naszej łódzkiej organizacji partyjnej. Wypowiedź I sekretarza KC PZPR — tow. Edwarda Gierka z trybuny XXIV Zjazdu KPZR wyraża myśli i uczucia do Kraju Rad wszystkich polskich komunistów.

Zyczymy Wam, drodzy Towarzysze, sukcesów w budownictwie komunizmu w ZSRR i sukcesów w rozwoju miasta Iwanowa.

XV KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZA PZPR W ŁODZI

Łódź, 3 kwietnia 1971 roku.

Łódzcy naukowcy kandydatami na członków Polskiej Akademii Nauk

Na wiosennej sesji Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk przeprowadzone zostaną wybory nowych członków krajowych akademii. Na liście kandydujących znajduje się 141 nazwisk profesorów-uczonych, reprezentujących wszystkie uprawiane w Polsce dziedziny i dyscypliny nauki i techniki. Z tej liczby Zgromadzenie Ogólne wybierze 30 członków.

Analiza listy kandydatów dostarcza potwierdzenia, obserwowanej od paru już lat tendencji zmierzającej do dość istotnej zmiany struktury Zgromadzenia Ogólnego Akademii. Tendencja ta wiąże się z zasadzie ze zmianą roli i funkcji akademii w życiu naukowym kraju. O ile dawniej był to bardziej swego rodzaju konwent uczonych, zasługujących dla nauki polskiej, dla których członkostwo było ostatnim, najwyż-

szym honorowym szczytnym kariery naukowej — o tyle obecnie w związku z trwającym procesem aktywizacji ról i zadań akademii i silniejszym podkreśleniem jej służebnych funkcji — społeczno-gospodarczych, wyraźniejszym nastawieniem działalności naukowej na rozwiązywanie problemów praktyki gospodarczej — istnieje konieczność uczynienia z Akademii instytucji bardziej zdynamizowanej, reprezentatywnej w swym składzie dla nauki polskiej, której Zgromadzenie Ogólne możliwie najlepiej odzwierciedlałoby strukturę nauki krajowej.

Przed paroma laty Zgromadzenie Ogólne PAN składało się w większości z uczonych Warszawy i Krakowa. Wśród członków Akademii reprezentacja nauk społecznych była nie-

(Dalszy ciąg na str. 2)

L. Armstrong w szpitalu

Znany trębacz jazzowy, Louis Armstrong, obecnie 70 lat, od 15 marca przebywa w jednym z nowojorskich szpitali z powodu choroby serca. Jak poinformował w piątek biuletyn szpitalny, ogólny stan Armstronga uległ pogorszeniu, wystąpiły trudności z oddychaniem.

- Sprawozdanie Komisji Mandatowej
- Dyskusja nad referatem sprawozdawczym
- Pozdrowienia od bratnich partii

Radzieccy komuniści kontynuują swój zjazd

W dniu 2 kwietnia w Kremlovskim Pałacu Zjazdów toczyły się nadal obrady XXIV Zjazdu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Na początku posiedzenia przedpołudniowego uczestnicy zjazdu wysłuchali sprawozdania Komisji Mandatowej, które złożył przewodniczący komisji I. Kapitonow. Zjazd zaaprobował jednogłośnie sprawozdanie Komisji Mandatowej.

Następnie w dyskusji nad referatem sprawozdawczym KC KPZR i sprawozdaniem Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR wystąpił: pierwszy sekretarz KC KP Litwy A. Snieczkus, minister obrony ZSRR, A. Greczko i pierwszy sekretarz Altajskiego Komitetu Krajowego KPZR A. Georgijew.

Zjazd powitał następnie przyjeździłymi okłaskami przez delegatów i gości — pierwszy sekretarz KC Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej, przewodniczący Rady Ministrów Mongolskiej Republiki Ludowej J. Cedenbal oraz członek Prezydium Komitetu Centralnego Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego Nguyen Van Thieu. Odczytał on depesze z pozdrowieniami dla zjazdu od Prezydium KC Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego.

W dyskusji nad referatem sprawozdawczym KC KPZR i Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR zabierali głos — I sekretarz KC KP Moidawii I. Bodiuł oraz brygadier zespołu budowniczych kombinatu „Nieftestroj” w obwodzie witebskim — F. Kuralenok.

Pozdrowienia i życzenia owoc-

nych obrad przekazali uczestnikom zjazdu, witani serdecznie przez delegatów i gości — członek Komitetu Politycznego, Komitetu Centralnego Partii Pracy Korei, sekretarz Komitetu Centralnego Partii Kim Ir oraz członek Biura Wykonawczego Prezydium Związku Komunistów Jugosławii M. Todorovic.

Na popołudniowym posiedzeniu trwała dyskusja nad referatem sprawozdawczym KC KPZR i nad referatem sprawozdawczym Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR.

Na posiedzeniu przemawiali: I. Kebin — pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Estonii, I. Mazunow — przewodniczący kolchozu im. XXII Zjazdu KPZR w obwodzie chersońskim, J. Tiażelnikow — pierwszy sekretarz KC Komsomolu.

Następnie serdecznie witani przez delegatów i gości pozdrawiali zjazd przedstawiciele zagranicznych partii komunistycznych i robotniczych: Luis Corvalan — sekretarz generalny Komunistycznej Partii Chile, Gus Hall — sekretarz generalny Komunistycznej Partii USA, T. Rajeshwar Rao — sekretarz generalny Krajowej Rady Komunistycznej Partii Indii.

Delegacja PZPR z wizytą w moskiewskich Zakładach im. Włodzimierza Iljicza

Przebywająca na XXIV Zjeździe KPZR delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z I sekretarzem KC — Edwardem Gierkiem odwiedziła w piątek znane moskiewskie Zakłady Elektromechaniczne im. Włodzimierza Iljicza.

Polskich gości serdecznie powitał u wejścia do fabryki przedstawiciele jej kierownictwa. Obecni byli: wicepremier ZSRR — Ignatij Nowikow, kierownik Wydziału KC KPZR — Iwan Dmitriew, minister radzieckiego przemysłu

elektrotechnicznego — Aleksiej Antonow. Przybył ambasador ZSRR w PRL — Stanisław Pilotowicz.

Zakłady mają bogatą tradycję rewolucyjną — od pierwszych kółek marksowskich pod koniec ubiegłego stulecia poprzez strajki i boje na barykadach 1905 roku, po walki w okresie Wielkiego Października i w obronie władzy rad. W jednej z hal fabrycznych składowane przyległe w 1928 roku sformowany w dzielnicy Zamoskworiecze rewolucyjny



N/z: delegacja polska zwiedza muzeum zakładowe. Od lewej E. Gierek, J. Tęchma, Z. Nowak i P. Jaroszewicz słuchają objaśnień przewodnika.

CAF — PI — telefoto

warszawski czerwony pułk, który rekrutował się głównie z Polaków. Sześciokrotnie przyjeżdżał do zakładów Lenin. Wykorzystali ten fakt kontrrewolucjoniści, którzy po jednym z wieców zorganizowali zamach na wodza proletariatu.

Edward Gierek i pozostali członkowie polskiej delegacji złożyli wiązanki czerwonych goździków przed tablicą, upamiętniającą to wydarzenie.

Następnie odbyło się spotkanie delegacji PZPR z aktywnym partyjnym, gospodarczym, zwią-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Nagrody dla łódzkich artystów

W czasie trwającego w Zakopanem 4 przegląd filmów o sztuce ogłoszono wyniki ogólnopolskiego konkursu na plakat filmowy.

58 autorów zgłosiło na konkurs 88 prac propagujących zakupiański przegląd filmowy. 2 pierwsze równorzędne nagrody przyznano Annie Ziolo i Mirosławowi Woźnicy z Łodzi.

